sabu lum, et l igna necessaria ad fabr icam ecclesie 

nos t r e , necnon et magis tros operis ipsius ecclesie 

prohibuerunt in t rare . E t propter hec interdicta, 

e lement is et a l iment i s , que Deus ad humanam sus-

t en ta t i onem p r e p a r a v i t , omn ibusque necessari is 

nobis , et clericis a l i i s , et homin ibus nostr is cont ra 

D e u m et jus t i c iam inhumani te r subtractis et d e n e -

ga t i s , n o s , inclusi et incarcerat i in c iv i ta te E n g o -

l i smens i , p rop t e r i nop i am v ic tua l ium et necessar io -

rum compuls i , ex i v imus c i v i t a t em, vag i et d ispers i , 

e t currentes , ut exules , hue et i l luc, et illi c ler ic i et 

l a i c i , qui remanserunt in c i v i t a t e , f a m e , et s i t i , et 

aliis angusti is sunt oppress i . E t hec g r a vam ina et 

imped imen ta predicta m a n d a v i t dictus comes per 

suas l itteras patentes a baron ibus et aliis nobi l ibus 

sui comitatus fieri, et sub deb i to fidelitatis in terr is 

suis, v i l l is , castris et feodis precep i t firmiter obse r -

var i . — I t e m , ut ub ique intra c i v i ta tem et extra 

c i v i ta tem Engo l i smensem nobis et nostris p e r i cu -

lum i m m i n e r e t , submissi sunt pe r diversas partes 

Engo l i smens is dyoces is murtrar i i et l a t rones , et 

strata rum publ i carum agressores , euntes et r e d e u n -

tes pluries ad c iv i ta tem Engo l i smensem , qui eccle-

sias et pr ioratus usque ad decern in dyoces i E n -

go l ismensi depredarunt et depredantur c o t i d i e , 

d e n a r i o s , c iphos a r g e n t e o s , p a n n o s , vestes et 

c ruces , et res alias aspor tantes , e t , quod est dictu 

l ac r imab i l e , cruces Cruci f ixo p r o nobis ausu sacr i 

l e go spo l iantes , p rop t e r quod ecc les iarum rectores , 

rel ict is eccl [es] i is et domibus propr i i s , aufugerunt , et 

ecclesie sine eucharist ia r emanse run t , et mult i h o 

mines sine confessione et v ia t ico ob ie runt . Cum en im 

quer i tur a dictis nefari is quare talia in ecclesias et 

eccl [es] iast icas personas p e rpe t r an t , d irecta f ronte 

respondent et a l legant se super hoc a comi t e E n g o -

l ismensi et suis immun i ta t em habe re , et solis clericis 

et homin ibus suis l icere noce r e . Quos en im c l [ e r ] i cos 

et ecc les iarum rectores non d e p r e d a n t , compe l lunt 

ad r e d e m p t i o n e m , ve l me tu mort is sibi ab eis fa-

c iun t , quan tumeumque sint paupe r e s , g randia f e r -